Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «____»____2017  №____

г. Вяземский

Об утверждении перечня объектов муниципального имущества, безвозмездно передаваемых из муниципальной собственности городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края в муниципальную собственность Вяземского муниципального района Хабаровского края

Рассмотрев представленный администрацией городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края перечень объектов муниципального имущества, безвозмездно передаваемых из муниципальной собственности городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края в муниципальную собственность Вяземского муниципального района Хабаровского края, в соответствии  Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом,  находящимся в муниципальной собственности городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, и условиях его приватизации», утвержденным Решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 25.05.2016 № 261, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов муниципального имущества, безвозмездно передаваемых из муниципальной собственности городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края в муниципальную собственность Вяземского муниципального района Хабаровского края (далее Перечень).

2. Администрации городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края передать безвозмездно из муниципальной собственности городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края в муниципальную собственность Вяземского муниципального района Хабаровского края объекты муниципальной собственности в соответствии с Перечнем.
         3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную  комиссию (председатель Беляков А.В.).

         4.  Настоящее решения вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов                                                     Г.А. Жигалина
Глава городского поселения                                                            А.Ю. Усенко

Приложение

к решению Совета депутатов городского поселения «город Вяземский» Вяземского муниципального района
Хабаровского края
от _____2018 г  №_
Перечень
объектов муниципального имущества, безвозмездно передаваемых из муниципальной собственности городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края в муниципальную собственность Вяземского муниципального района Хабаровского края
	№ п/п
	Наименование имущества
	Количество

(штук)
	Стоимость

(рублей)

	Балансовая
	Остаточная

	1
	Автомобиль ЗИЛ 131НА, грузовой, год изготовления 1993, В934РХ27, модель двигателя 041397, мощность двигателя 150
	1
	2 280 000,00

	2 261 000,00

Председатель Совета депутатов                                                     Г.Н. Жигалина
Глава городского поселения                                                            А.Ю. Усенко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов «Об утверждении перечня объектов муниципального имущества, безвозмездно передаваемых из муниципальной собственности городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края в муниципальную собственность Вяземского муниципального района Хабаровского края»

Настоящий проект решения подготовлен в соответствии  Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании обращения администрации Вяземского муниципального района.

  Целевое назначение имущества, включенного в перечень, соответствует вопросам местного значения поселения - организации в границах сельского поселения «Поселок Шумный» бесперебойного электроснабжения (в связи с увеличением потребляемой нагрузки на территории поселения).
На основании вышеизложенного предлагаем утвердить перечень объектов муниципального имущества, безвозмездно передаваемых из муниципальной собственности городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края в муниципальную собственность Вяземского муниципального района Хабаровского края.
Начальник отдела имущественных

отношений и приватизации                                                               О.Б. Тимкив